
REGIONE PIEMONTE BU34 25/08/2016 
 

Codice A1905A 
D.D. 6 luglio 2016, n. 389 
Rettifica Determinazione n. 241 del 2.5.2016 "P.O.R.- F.E.S.R. 2007/2013 Asse II - Attivita' 
II.1.3 "Riqualificazione energetica di edifici di proprieta' pubblica in disponibilita' delle 
(A.T.C.)". Rideterminazione del contributo (A.T.C.) del Piemonte Centrale per realizzazione 
intervento nell'ambito di corso Taranto - via Mercadante - via Cilea - via Mascagni - via 
Tartini, Torino approvazione Q.E. finale e saldo. 
 
Premesso che  
 
- con Determinazione n. 241 del 2.5.2016 si rideterminava in € 4.003.834,07 il contributo 
concesso all’Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Centrale in attuazione del P.O.R. – 
F.E.S.R. 2007/2013, Asse II, attività II.1.3, Bando “Riqualificazione energetica di edifici di 
proprietà pubblica in disponibilità delle Agenzie Territoriali per la casa (A.T.C.)” e si riconosceva, 
quale quota a saldo, la somma di € 211.889,45; 
- l’importo del saldo risulta errato poiché, a seguito di un errore materiale, parte dal presupposto 
che sarebbero stati erogati anticipazioni ed acconti ammontanti ad € 3.971.944,62, mentre la somma 
degli acconti è pari ad € 2.106.635,90: sottraendo quest’ultimo importo al contributo di € 
4.003.834,07 risulta un saldo di € 1.897.198,17. 
 
Considerato che: 
- occorre procedere alla rettifica della Determinazione n. 241 del 2.5.2016 in quanto la stessa, a 
causa di un mero errore materiale, dispone l’erogazione all’Agenzia Territoriale per la Casa del 
Piemonte Centrale di un saldo di € 211.889,45 anziché di € 1.897.198,17. 
 
Visti: 
l’art. 95, 2° comma  dello Statuto; 
l’art. 17 della legge regionale 28/7/2008 n. 23; 
 
 

LA DIRIGENTE 
DETERMINA 

 
Fermo restando quant’altro stabilito con la Determinazione n. 241 del 2.5.2016, 
 
- di dare atto che, per mero errore materiale, la determinazione sopra citata prevedeva l’erogazione 
all’Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Centrale di un saldo di € 211.889,45 anziché di € 
1.897.198,17; 
- di rettificare, pertanto, la somma indicata nella Determinazione n. 241 del 2.5.2016 come saldo 
dovuto all’Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Centrale da € 211.889,45 in € 
1.897.198,17. 
 
La presente determinazione sarà comunicata all’Ente beneficiario e pubblicata sul B.U. della 
Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 

LA DIRIGENTE 
Lucia Barberis 


